
    
    
    
    
    
    

Obecního úObecního úObecního úObecního úřadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínovice                   
pro informaci místních občanů 
neprodejné, *březen 2010* 
občasník OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
znovuotevření pivnice v Mokrém mě inspirovalo k napsání článku, týkajícího se uzavřených 
nájemních smluv na nebytové prostory. U některých bych se chtěla dotknout i malé historie. 
V současné době pronajímáme v Litvínovicích pohostinství, 
                                                  v Š. Dvorech obchod 
                                                  v Mokrém obchod a pivnici.  
Pohostinství Litvínovice - po ukončení 
nájemní smlouvy s panem Václavem 
Pravdou zde byla provedena v r. 2002 
rozsáhlá rekonstrukce. Na základě 
výběrového řízení (dále VŘ) byl vybrán od 
1.1. 2003 nový nájemce – firma PLATAN. 
Nájemné zde bylo stanoveno na 15 000,- 
Kč/měs s tím, že se nájemce zavázal 
předplatit nájemné na 3 roky a 7 měsíců 
dopředu v částce 645 000,- Kč. Podmínkou 
VŘ bylo i kompletně vybavit kuchyni a 
výčep z vlastních finančních prostředků. 
Smlouva je uzavřena na dobu 10 let. 
Podnájemcem od 1.1. 2003 byla paní Ilona 
Věnceková, v současné době je to p. 
Ladislav Voráček. 
Obchod Š.Dvory – po vypršení nájemní 
doby proběhlo koncem roku 1999 VŘ, 
novým nájemcem se stal od 1.1 2000  
p.František Pils. K tomuto datu musela 
obec provést změnu užívání stavby, 
protože až do této doby byl objekt veden 

jako rodinný dům. Nájemní smlouva byla 
uzavřena na 15 let s nájemným 2 000,- Kč  
měsíčně. 
Obchod Mokré – nájemní smlouva je 
uzavřena již od 3.4.1998 na dobu neurčitou 
s paní Lenkou Pilsovou. Nájemné činí 
20 008,- Kč/rok, tj.  cca 1 667,- Kč za 
měsíc.                        
Pivnice v Mokrém má bohatší historii, 
byť její pronájem trvá nejkratší dobu. 
Prvním smlouva byla uzavřena 1. 11. 1998 
s panem Evženem Kruťkem za nájemné ve 
výši  20 000,- Kč/rok.  Další byly sjednány 
za nájemné 2 200,- Kč za měsíc a postupně 
byly uzavírány s těmito nájemci: 
 

1.7. 2001 – 12/ 2004   Karel Bláha    
1.1. 2005 – 30.6.2007 Lenka Pilsová 
1.7.2007 – 31.10. 2007 Nikol Groulíková  
1.4. 2008 -    31.12. 2008 Štěpán Vlček 
1.1. 2009  - 31. 12 2009   Kamil  Šlehofer 
1.3. 2010  Richard Roháč 

 

Protože obec vnímá provozování obchodů jako službu občanům, nebylo nikdy její snahou 
nájemné zvyšovat. Na druhou stranu,  při takto nízkém nájemném, nemůže ale obec 
investovat finanční prostředky do rekonstrukcí, které by si tyto objekty zasloužily. 
 Proto vždy uvítáme jakoukoliv iniciativu ze strany nájemců. Podobně je to i u pivnice 
v Mokrém. Díky tomu, že současný nájemce, p. Roháč, plně zainvestoval vnitřní úpravy, 



docílil toho, že i  zde se dá dnes posedět ve velmi příjemném prostředí. Provedl instalaci 
zařízení k odsávání kouře, umístil  nové stoly a židle, upravil bar a celý interiér působí velice 
vkusně a čistě. Věřím, že aktivitu p. Roháče jsem velmi uvítala nejen já, ale hlavně jeho hosté. 
Přeji mu bohatou návštěvnost, alespoň takovou, jakou měl při oficiálním otevření, slušné a 
milé hosty, návštěvníkům pak příjemnou atmosféru a vstřícnou obsluhu ze strany personálu. 
 

Dovolte mi dále, abych se ještě  vrátila 
k minulému zpravodaji, kde jsme vás 
kromě jiného informovali i o tom, co 
schválilo ZO na 22. zasedání, dne 
11.11.2009. V rámci této informace bylo  
uvedeno,    že  zastupitelstvo   odsouhlasilo  
5 - ti rodinám v Litvínovicích částku 480,- 
Kč/rok (výše 1 poplatku za odpad)  za 
úpravu veřejných prostor po vybudování 
chodníků v Litvínovicích. Protože, k mé 
velké lítosti jsem zjistila, že tato informace 
vyvolala u některých občanů velmi 
negativní ohlas (po telefonátu občana 
z Mokrého, který se vyjádřil, že to 
považuje za diskriminaci mokerských 
občanů), považuji za důležité okolnosti 
blíže vysvětlit a vůbec ve stručnosti 
zrekapitulovat  etapu oprav a budování 
nových chodníků. Dnes máme, dá se říci, 
téměř 100% zrekonstruované chodníky ve 
všech 3 osadách.  
Jako první jsme se zaměřili v letech  2001 
– 2002 na nové chodníky v Litvínovicích 
okolo staré silnice na Planou, protože 
v této části obce byly kompletně uloženy 
sítě. S ohledem na finanční možnosti obce 
byly již tehdy stanoveny pravidla, že 
zafinancujeme území od komunikace po 
chodník včetně vjezdu, ostatní prostory 
před RD si lidé buď zaplatí sami, nebo jim 
zde budou provedeny úpravy v recyklátu. I 
v dalším volebním období jsme řešili 
rekonstrukci a výstavbu nových chodníků. 
Tentokrát jsme se pohybovali v Mokrém  
od křižovatky na Lipí směrem ke hřišti, 
kde byly vybudovány nové, dále jsme 
pokračovali v opravě stávajících 
asfaltových a to opět stejnou technologií 
(vše v osadě Mokré). Zde jsou chodníky 

umístěny k nemovitostem tak, že se nikdo 
nemusel na ničem finančně podílet. Až po 
dokončení kanalizace 3.etapa jsme  mohli 
v těchto pracech pokračovat. Chodníky 
byly provedeny jak v Šindlových Dvorech, 
tak i v Mokrém v zámkové úpravě na 
druhé straně komunikace III.tř. Jako 
poslední byly provedeny opravy 
v Litvínovicích kolem této komunikace, 
opět za stejných pravidel, tzn., že všechny 
vjezdy od chodníků k rodinným domům si 
občané hradili sami. Jejich finanční podíl 
na vjezdech a parkovacích místech byl ve 
výši 374.000,- Kč. Díky tomu chodníky 
působí uceleným dojmem. U některých 
nemovitostí byla v rámci této stavby 
poškozena, nebo zcela zničena  veřejná 
prostranství. A nyní se dostávám 
k problému, který chci popsat. Protože 
právě z těchto „postižených“, 5 rodin 
nečekalo na další postup obce, ale  hned 
reagovali a vlastní iniciativou zase vše na 
vlastní náklady upravili (srovnali, oseli 
travinou, vysadili zeleň  apod.), 
považovala jsem za povinnost, aby obec na 
tuto skutečnost veřejně reagovala nejen 
poděkováním, ale i  nějakou výhodou. 
Částku, kterou byly odměněny (vše 
v celkové výši 2.400,- Kč), považuji za 
více než symbolickou a rozhodně bych 
nečekala, že vyvolá tak zlou krev. Na závěr 
bych chtěla zdůraznit, že si obec moc váží 
pomoci těch občanů, kteří přijali úpravu 
veřejných prostor před svými 
nemovitostmi za svou a tím samozřejmě 
nejen velmi pomáhají obecnímu rozpočtu, 
ale navíc díky jim, vypadají naše tři osady 
daleko lépe. 

  

Na konec mého povídání bych ráda upozornila na přípravu  XI. ro čníku GULÁŠOVÉHO  
KRÁLE  ( viz článek dále ), který letos bude ve zcela novém kabátě. Protože jeho věhlas je za 
ta léta poměrně dost populární, podařilo se nám zajistit, že od příštího roku se budou moci 
vítězové  naší místní soutěže účastnit Mistrovství republiky ve vaření guláše. Vše ale záleží i 
na organizačním úspěchu. Proto přijďte v sobotu 8.května 2010 od 13.00 hod. do Litvínovic, 
určitě to bude stát za to! 

Alena Nováková - starostka 



************Z jednání zastupitelstva obce Litvínovi ce***********  
Na 23. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice bylo mj. schváleno: 
� Rozpočtové provizorium do doby, než bude schválen rozpočet na rok 2010 
� Provedení  inventury majetku obce k 31.12.2009 
� Finanční dotace ve prospěch ZŠ a MŠ Š. Dvory  : 15.600,- Kč + 16.000,- Kč 
� Ceny vodného a stočného pro obec Litvínovice na rok 2010 dle předložené kalkulace VaK JČ 

ve výši : 
Vodné :  31,50 bez DPH  
Stočné :  24,80 bez DPH 
Pevná složka : 540,- bez DPH ( podrobněji na www.litvinovice.cz ) 

� Uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s Dopravním podnikem na dopravní obslužnost 
v obci na rok 2010 

Na 24. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice bylo mj. schváleno: 
� Rozpočet na rok 2010 ( zveřejněn na www.litvinovice.cz ) 
� Odpisový plán Základní školy a mateřské školy Š. Dvory na rok 2010 
� Zadání  PD  na opravy budovy MŠ Litvínovice 
� OZV č. 3/2010, o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Litvínovice 
� Finanční příspěvky na rok 2010 místním organizacím na základě jejich žádostí 
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Otiskujeme přehled finančních prostředků do rozpočtu obce z přerozdělených daní za uplynulé 3 roky.  

 



Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
 

 

 
   
 
 
     
Odpočatí po vánočních 

prázdninách jsme s chutí vyrazili do druhé 
poloviny školního roku. Jelikož nám počasí 
přálo, tak jsme celý leden chodili prohánět 
brusle na místní rybníky a užívat si i další 
zimní radovánky. 
Dne 22. ledna 2010 se konal v ZŠ Šindlovy 
Dvory zápis do první třídy. Letos jsme 
budoucí prvňáčky pozvali do ZOO. Už od 
vchodu je správným směrem vedli papíroví 
hadi. Všichni nejdříve prošli pokladnou, kde 
formality vyřídili rodiče a získali pro své děti 
vstupenku do zoologické zahrady. Poté se 
společně odebrali do třídy se zvířátky. 
Předškoláčci se zde s pomocí paní učitelek 
snažili co nejlépe zvládnout různé úkoly. Vše 
probíhalo v příjemné a veselé atmosféře. 
Nejhezčí okamžiky byly vyfotografovány a 
jsou již k nahlédnutí. Celkem bylo do prvního 
ročníku zapsáno 20 dětí. Doufáme, že zápis 
byl pro všechny příjemným zážitkem a děti se 
budou do školy těšit. 
V lednu k nám také zavítalo Dechové kvinteto 
České Budějovice, aby představilo dětem 
známé i méně známé dechové nástroje. Dva 
žáci 5.ročníku se úspěšně zúčastnili okresního 
kola Matematické olympiády. Žákyně Petra 
Bočková obsadila v konkurenci téměř 90 dětí 
třetí místo a je tímto přijata na Gymnázium 
Jírovcova bez přijímacích zkoušek. Letos se 
z 5.ročníku hlásí na gymnázia pět žáků 
z devíti a pečlivě se každý týden ve svém 
volnu připravují s p.uč. Růžičkovou. 

Únor byl ve 
znamení karnevalu 
a masopustního 
veselí. Celoškolní 
projekt Masopust 
byl zaměřen na 

průběh slavení 
masopustu 

v Čechách, na 
Moravě, ale i ve 
světě.  
 

 

Další akcí byla beseda s paní Bárou Thembo, 
která pracuje jako učitelka našeho adoptivního 
syna Nizi. Poutavou formou dětem přiblížila 
odlišný život dětí v Zambii a dotazy na konci 
besedy nebraly konce. Musím také 
připomenout, že na Vánočním jarmarku jsme 
díky vám utržili téměř 8000,- Kč a Niza si tak 
bude moci dovolit studovat další školní rok. 
Výlet do planetária si v únoru užili žáci 
druhého a čtvrtého ročníku, kde se dozvěděli 
mnoho nového o naší Sluneční soustavě. 
17.února se na půdě ZŠ Hrdějovice konala 
recitační soutěž „Hrdějovický Vavřínek“, kde 
naši školu reprezentovalo pět dětí v různých 
kategoriích. Největší radost nám udělala M. 
Žurovcová z první třídy, která ve velké 
konkurenci dokázala zvítězit ve své kategorii. 
První březnový týden jsme společně 
s některými rodiči a žáky strávili na Zadově. 



Děti prožily pestrý týden lyžování se 
závěrečným slalomem o medaile a užily si 
večerní akce jako karneval, karaoke či 
zábavný soutěžní večer. Chci ještě jednou 
všem poděkovat za skvělý týden, rodičům za 
spoluorganizaci akcí i sponzorské dary a za 
obrovskou pohodu, která celý týden panovala. 
Také chci poděkovat Obecnímu úřadu 
Litvínovice za finanční příspěvek na dopravu  

dětí autobusem na lyžařský pobyt. 
Minulý týden zhlédly děti pohádku „O paní 
Zimě“ a celá škola se též zapojila do soutěže 
Matematický klokan 2010. V březnu nás ještě 
čeká projekt J.A.Komenský, návštěva 
divadelního představení Bílý Tesák, pěvecká 
soutěž „Borecký hlásek“, kam se některé děti 
přihlásily či soutěž v českém jazyce „Mlýnek 
v Mladém“. 

 

 
Děkuji všem rodičům za přízeň a podporu a také zaměstnancům za 

profesionální přístup k práci. Dále bych chtěla touto cestou požádat všechny 
naše potencionální sponzory o případnou finanční pomoc, kterou v současné 

ekonomické situaci více než uvítáme.  Děkuji. 
                                                                                                  Mgr. Pavlína Růžičková  
                                                                                                           ředitelka  ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

 
 

Kritéria pro přijetí do MŠ:
1. Zdravotní způsobilost, včetně absolvování   

stanovených očkování - doloženo potvrzením lékaře 
2. Děti zaměstnanců ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory
3. Děti 1 rok před začátkem povinné školní docházky
4. Děti zaměstnaných rodičů
5. Děti, které dovršily věk 4 let – dítě s celodenní 

docházkou
5. Děti, které dovršily věk 3 let – děti s celodenní 

docházkou
6. Děti, které mají v MŠ sourozence

Zápis do MŠ Šindlovy Dvory 
a Litvínovice

7. - 8. dubna 2010

od 14.30 do 16 hodin

Od  27. – 29. dubna 2010 si vyzvedněte 
rozhodnutí o přijetí Vašeho dítěte do MŠ 

u ředitelky ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory.   
 
Zápis bude probíhat pouze v budově MŠ Šindlovy Dvory, prohlédnutí 
prostorů MŠ Litvínovice bude možné kdykoli po tel. domluvě na 387 203 410. 



Všichni chceme žít v klidném a příjemném prostředí 
 
V současné době mnoho lidí opouští velké městské 
aglomerace s jakousi vlastní představou  o lepším 
bydlení. Do naší obce se z tohoto důvodu také 
stěhuje jistě nemalé množství občanů, převážně 
mladých. Přirozeně mají své nároky a očekávají 
komfortní bydlení se zajištěním nejrůznějších 
služeb a aktivního vyžití v místě, ale zároveň 
hledají klid, zdravé ovzduší a blízkost přírody. Ale 
nadá se jen „očekávat“, je nutné se s novým 
prostředím dobře „sžít“.  
Je pravdou, že časy se změnily, ale pravdou také 
zůstává, že život na „vsi“ se trochu liší od toho 
„městského“ i v dnešní době v mnoha ohledech a 
má svá specifika stále. Dotkněme se např. citlivé 
otázky nároků nově příchozích občanů ohledně 
zajišťování jejich ostatních potřeb, např. co se týká 
infrastruktury v obci.  Vše nelze zajistit okamžitě, i 
kdybychom sebevíc chtěli, obec limituje mnoho 
faktorů. Starousedlíci jsou na venkovský život 
zvyklí a rádi uvěříme tomu, že nová generace svá 
očekávání alespoň trochu přizpůsobí reálným 
možnostem obce a brzy se na „vsi“ naučí žít se 
všemi pozitivy, ale i negativy, které takové bydlení 
s sebou přináší. 
Např. sousedské vztahy zde dostávají jiný rozměr. 
Sousedé spolu musí vycházet v mnoha situacích.  
Proto by k sobě měli být přinejmenším ohleduplní a  
 

 
hledat při různých neshodách řešení a kompromisy.  
A že se v každém sousedském vztahu něco najde, je 
nasnadě. V převážné většině jde totiž o 
malichernosti, které mají vždy nějaké východisko. 
Jde jen o to, konflikt neřešit s horkou hlavou. 
Nejnevhodnější možnou variantou sousedského 
soužití je neústupnost, netolerance, nebo až 
agresivita zúčastněných. Takové napjaté vztahy 
určitě nepřispějí k naší představě klidného bydlení.  
V návaznosti na výše popsané bychom se chtěli 
obrátit na naše občany s prosbou o respektování 
klidu a soukromí jejich „sousedů“, zejména při 
údržbě domů a zahrad, a to ve dnech pracovního 
klidu.   Obec prozatím neuvažuje o takovém 
omezení vydáním Obecně závazné vyhlášky, své 
občany nechce v této věci příliš omezovat, ale spíše 
spoléhá na jejich ohleduplnost vůči sousedům. 
Dodržování tohoto nepsaného pravidla je např. 
jedním ze vstřícných kroků vzájemného 
sousedského soužití.  Čím dřív to každý jeden z nás 
pochopí, tím dřív se bude nám všem v tom klidném, 
příjemném a zdravém prostředí žít opravdu hezky.  
K tomu žádný zákon, ani místní vyhláška moc 
platná není.  

 
Obecní úřad tímto prostřednictvím děkuje svým 

občanům za pochopení 

 

 
 CO BYCHOM M ĚLI V ĚDĚT O TRVALÉM POBYTU …… 
Místem trvalého pobytu se podle zákona č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, rozumí 
adresa pobytu občana v České republice, 
kterou si občan zvolí (zpravidla v místě, kde 
má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání). 
Objekt musí být označen č. popisným, 
evidenčním, příp. orientačním a je určen pro 
bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci. 
Z přihlášení občana k trvalému pobytu (TP) 
podle zákona výslovně nevyplývají žádná 
práva k objektu ani k vlastníkovi nemovitosti. 
Trvalý pobyt je tedy definován „pouze“ jako 
údaj evidenční. Ovšem s institutem TP občana 
se stále pracuje, s tímto údajem je ve 
skutečnosti spojena celá řada práv a 
povinností, vyplývajících z dalších zákonů, 
které si mnohdy občan ani neuvědomí.  
Některé zákony s tímto institutem stále 
počítají, jako s jednou z podmínek ukládání 
práv a povinností. Jde např. o právo volební, 
výkon mandátu v zastupitelstvech obcí, platby 

místních poplatků – za svoz a likvidaci 
odpadů, psy apod., poskytování sociálních 
dávek, různých příspěvků, parkování 
v placených zónách nebo i exekuční řízení. 
Vše se váže k TP občana. 
Jeden aktuální případ za všechny -  poplatek za 
svoz a likvidaci odpadu je ze zákona povinen 
uhradit každý občan té obci, kde má hlášen 
svůj trvalý pobyt, bez ohledu na to, zda na této 
adrese skutečně bydlí a odpad produkuje. Je 
pak na každé obci, zda si nějaká pravidla ve 
své OZV stanoví. 
Z  uvedeného tedy vyplývá, že svůj „trvalý 
pobyt“ by měl občan volit uvážlivě i v dnešní 
době, jelikož z výkladů mnoha zákonů  je 
patrné, že všechna práva a povinnosti budou 
spojeny právě  s  „trvalým pobytem“, třebaže 
je  to ve skutečnosti formální a nefunkční 
místo TP a občan má faktické bydliště úplně 
někde jinde, někdy i mnoho kilometrů 
vzdálené.  

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 
 



PŘIZNÁNÍ DANĚ Z NEMOVITOSTI NA ROK 2010 
 Zdaňovacím obdobím je kalendářní rok. Pro vyměření daně z nemovitosti je rozhodný stav k 1.lednu 
příslušného kalendářního roku, ke změnám skutečností rozhodných pro daňovou povinnost, které 
nastanou v průběhu zdaňovacího období se nepřihlíží. 
Lhůta pro podání daňového přiznání (noví poplatníci nebo při změně ) : nejpozději do 31.1. 
zdaňovacího období. Poplatník daňové přiznání nepodává, pokud jej podal v některém z předchozích 
zdaňovacích období a nedošlo u něj ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně. Pokud však 
k takové změně došlo ( např. změna osoby poplatníka, změna ceny nemovitosti, výměry, druhu 
pozemku,  změna užívání stavby, nástavba o další nadz. podlaží, zvýšení půdorysu apod.), je povinen 
daň ( řádnou nebo dílčí ) opět přiznat do 31. ledna dalšího zdaňovacího období.  Nepodá – li 
poplatník daňové přiznání včas, může správce daně zvýšit vyměřenou daň až o 10%. 
Poplatník není povinen podávat nové daňové přiznání v případě, kdy změny vycházejí přímo ze 
zákona o dani z nemovitostí,  např. dojde – li ke změně sazby daně, ke změně průměrné ceny půdy, 
ke změně koeficientu podle § 6,§ 11, nebo § 12 zákona, dojde – li k zániku osvobození od daně,  
pokud tak obec stanoví OZV apod.  V takovém případě správce daně daň o uvedené změny upraví 
podle poslední známé daňové povinnosti poplatníka a daň vyměří. Tuto skutečnost poplatníkovi 
sdělí  platebním výměrem  nebo hromadným předpisným seznamem.  
Všechny potřebné tiskopisy  a informace jsou k dispozici na příslušném finančním úřadě, 
v elektronické podobě  na www.mfcr.cz, v sekci „daně a cla“- nabídka daně.  
Daň z nemovitostí je splatná : 

a) U poplatníků provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ( ve dvou stejných splátkách ) do 
31.8. a 30.11. zdaňovacího období 

b) U ostatních poplatníků ( ve dvou stejných splátkách ) do 31.5. a 30.11. zdaňovacího období 
Pokud nepřesáhne roční daň částku 5.000,- Kč, je pro všechny poplatníky daň splatná nejednou, a 
to nejpozději do 31.5.zdaňovacího období. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

V minulém čísle zpravodaje jsme se 
zmiňovali, jakých úspěchů se nám podařilo 
docílit v soutěži „My t řídit umíme“.  
Z výsledku jsme měli radost, ale ta bohužel 
netrvala dlouho.  Krátce po Novém roce 
nás totiž upozornila svozová firma, a to 
hned několikrát za sebou, že 
v Litvínovicích dochází v separaci ke 
směšování odpadů. Do kontejneru na 
tříděný papír je opakovaně vysypáván 
odpad nejrůznějšího druhu. V důsledku to 
znamená, že s takovým odpadem se nedá 
dělat nic jiného, než ho také jako směsný  

odpad vyvézt na skládku. Tím vlastně 
snaha všech ostatních občanů, kteří v dobré  
víře poctivě chodí třídit na stanoviště 
separovaných odpadů, pozbývá jaksi 
smyslu. Chceme přitom věřit, že tak nikdo 
nečiní záměrně a že se situace opět zlepší. 
Uvědomme si, že čím obec vydá více za 
likvidaci odpadů ze svého rozpočtu, tím 
musí krátit jiné investice, nehledě na to, že 
vynaložené náklady na likvidaci odpadu 
v obci se do jisté míry odrazí i ve výši 
místního poplatku do dalšího roku, 
bohužel.

 
 

PAPÍR 
 
Do modrých nádob můžete odhodit: 

���� noviny, časopisy, reklamní letáky, 
���� kancelářský papír, 
���� knihy, sešity, 
���� krabice, lepenka, kartón, 
���� papírové obaly (např. sáčky). 

Prosím, nevhazujte:  

× mokrý, mastný nebo jinak 
znečištěný papír, 

× uhlový a voskovaný papír, 
× použité plenky a hygienické potřeby. 



 

SKLO 
 
Do zelených nádob můžete 
odhodit: 
���� láhve od nápojů, 
���� skleněné nádoby, 
���� skleněné střepy – tabulové sklo. 

Prosím, nevhazujte:  
× keramiku, porcelán, 
× zrcadla, 
× drátěné sklo a autosklo. 

 

PLASTY 
 
Do žlutých nádob můžete 
odhodit:  
���� PET láhve od nápojů – prosím, 

nezapomeňte je sešlápnout! 
���� kelímky, sáčky, fólie, 
���� výrobky a obaly z plastů, 
���� polystyrén. 

Prosím, nevhazujte:  
× novodurové trubky, 
× obaly od nebezpečných 

látek (motorové oleje, 
chemikálie, barvy apod.). 

 
 

Pro zpětný odběr použitých baterií je možno využívat  
speciální „kontejner“,  

umístěný ve vestibulu obecního úřadu. 
 

POLICIE ČR  informuje…… 
Obvodní odd. Boršov nad Vltavou chce naším prostřednictvím upozornit občany naší obce na možné nabízení 
kominických služeb osobami, které k této činnosti nemají oprávnění (falešní kominíci). Několik případů bylo  
zjištěno na území obv. odd.  Policie Ševětín s tím, že tato služba byla nabízena lidem za 350,- nebo 600,- Kč, ale 
vystavená faktura s fiktivním IČ byla nepravá . Policie proto žádá občany, pokud využili služeb čištění nebo 
revize komína a mají jakékoliv podezření, aby o tom neprodleně informovali Policii ČR na linku 158 nebo OÚ. 
 

 

POHYB PSŮ NA 
KATASTRU OBCE   
Informace pro držitele psů 
Zastupitelstvo obce Litvínovice 
na svém posledním zasedání 
schválilo OZV č. 3/2010, o 
stanovení pravidel pro pohyb 
psů na veřejném prostranství 
v obci Litvínovice. Ta 
vymezuje veřejné plochy, kde 
je možný pohyb psů pouze na 
vodítku. Jedná se o všechna 
zastavěná území dle platného 
územního plánu obce.  Držitelé 
psů musí tuto OZV dodržovat, 
tzn. že venčení tzv. „na volno“ 
připadá v úvahu pouze 
v nezastavěných částech obce.   

 

Vyhláška včetně přílohy – grafického vyznačení ploch je zveřejněna na www.litvinovice.cz, 
v liště –Obecní úřad/vyhlášky….  



************* Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR**************  

  
VOLBY SE USKUTEČNÍ  :   28. KVĚTNA 2010  od 14.00 do 22.00 hodin 
                                                  29. KVĚTNA 2010  od 08.00 do 14.00 hodin 
V těchto volbách mají právo volit  občané České republiky, kteří nejpozději druhý den voleb 
dosáhnou věku 18 let, nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva (tj. infekční onemocnění 
nebo zbavení způsobilosti k právním úkonům)   
 Voliči hlasují na území obce Litvínovice ve stálých volebních okrscích  
Vol. okrsek č. 1 - Litvínovice – volební místnost :  
                              sál restaurace v Litvínovicích, Litvínovice č. 42 
                                                                         ( volí občané z Litvínovic bez části Spořilova ) 
Vol. okrsek č. 2 - Šindlovy Dvory – volební místnost :  
                             OÚ – zasedací místnost, Šindlovy Dvory č. 22 
                                         ( volí občané z Šindlových  Dvorů a části Litvínovic - Spořilova ) 
Vol. okrsek č. 3 - Mokré – volební místnost :  
                             pohostinství Mokré,  Mokré č. 17    ( volí občané z Mokrého ) 
 

Voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdržovat v místě svého trvalého pobytu a chtějí volit,  
požádají o vydání voličského průkazu.  Ten voliče opravňuje ve dnech voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR ( PS P ) k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky.  
Stálý seznam voličů pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu vede evidence obyvatel OÚ 
Litvínovice. O vydání voličského průkazu lze požádat písemným podáním na Obecním úřadu 
Litvínovice, na adrese Šindlovy Dvory 22,  nejpozději  2 dny přede dnem voleb . Žádost lze zaslat také 
poštou, doručenou  nejpozději 7 dnů před dnem voleb, avšak v takovém případě musí být podpis 
voliče na žádosti úředně ověřený.  
Voličský průkaz lze vydat nejdříve 15 dnů  přede dnem voleb, a to osobně  voliči nebo pověřené 
osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem žádajícího voliče,  v pracovních dnech  
(kancelář sekretářky): pondělí, středa od   8,00 do 17,00 hod., úterý, čtvrtek, pátek  od   8,00 do 13,00 
hod., příp. může být voličský průkaz voliči zaslán.  
Další informace o volbách můžete získat na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky - 

www.mvcr.cz  
*************************************************** ************************  

KULTURA                 
      přehled práce knihoven při OÚ Litvínovice za rok 2009 

       KNIHOVNA  Litvínovice Šindlovy Dvory Mokré  CELKEM 

 návštěvníci celkem 96 489 235 820 

 Čtenáři - dospělí 23 43 42 108 

 Čtenáři -  mládež 4 10 10 24 

 výpůjčky celkem 664 1396 746 2806 

 DOSPĚLÍ 
     beletrie 269 916 447 1632 

 naučná literatura 60 108 7 175 

 MLÁDEŽ 
     beletrie 17 117 95 229 

 naučná literatura 8 41 8 57 

 časopisy 310 214 189 713 

 Internet          -                             4 - 4 

             
            Podle statistických  údajů vědecké knihovny Č. Budějovice  zpracovala  

Mgr.Marie Čížková  - hlavní  knihovník Obecní knihovny v Šindlových Dvorech 



 

 
8. května 2010 se uskuteční již 11. ročník 
této tradiční soutěže. Letošní pojetí ovšem 
s sebou přinese 
mnoho změn. 
Tentokrát se v rámci 
soutěžního klání bude 
vařit „kotlíkový 
guláš“ a to přímo na 
místě na otevřeném 
ohni před zraky 
veřejnosti. Vaření 
bude probíhat na 
zahradě  pohostinství 
„Na Zlaté stoce„ v Litvínovicích. Zájemci 
se však musí zaregistrovat předem a to 
nejpozději do 30.4.2010 na OÚ 
Litvínovice, kde bude vybíráno startovné 
ve výši 100,- Kč na jedno zaregistrované 
stanoviště ( v rámci této platby bude mít 
soutěžící k dispozici cca 1 kg masa / letos 
se vaří z hovězího /, vodu, kotlík, ohniště, 
dřevo, servírovací talířky a lžíce  a lehké 
občerstvení). Ostatní nezbytné suroviny 
pro přípravu si každý donese.  Soutěžit 
mohou jak jednotlivci,  

tak skupiny (maximálně do 4 osob – např. 
rodiny s dětmi).  

Program bude zahájen 
ve 13.00 hod. a 
předpokládané ukončení 
akce bude cca ve 22.00 
hod. Kulinářské klání se 
bude konat za každého 
počasí, jelikož na zahradě 
bude pro takový případ 
zajištěn stan.  
Ve vaření guláše bude 
letos povoleno zúčastnit 

se různým kategoriím soutěžících, tzn. 
muži, ženy, děti, a tak bude  soutěž 
ochuzena o „lajtnovskou buchtu“, která 
byla v předešlých ročnících pouze výsadou 
žen, stejně tak jako vaření guláše bylo 
výlučně v režii mužů.   
Uvařený pokrm budou hodnotit dvě 
poroty: odborná, ve které zasedne již 
tradičně pan Petr Stupka a „laická“, která 
bude složena z diváků. V průběhu 
soutěžení i po vyhlášení výsledků bude 
zajištěna zábava včetně hudby a tance. 

 
Pro první tři vítěze budou připraveny hodnotné ceny,  

ostatní soutěžící obdrží odměnu minimálně v ceně 100,- Kč 
 

Organizátoři a sponzoři akce : OBEC  LITVÍNOVICE 
                                                 MOTOREST  PEGAST 

Přihlášky přijímá od 1.4. 2010 do 30.4. 2010 OÚ Litvínovice : p. Majerová – asistentka                                                                                                  
p. Nováková- starostka  

Pravidla soutěže zájemci obdrží u  registrace. 

VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME 
*************************************************** ************* 
PŘÍPRAVNÁ T ŘÍDA  
Zápis do „přípravné třídy“ pro děti před zahájením povinné školní docházky, které mají specifické 
vzdělávací potřeby proběhne 24. a 25. března 2010 od 9.00 do 15.00 hod.  v budově školy Husova 9, Č. 
Budějovice. Společně s písemnou žádostí rodičů o zařazení dítěte do přípravné třídy je potřeba doložit 
vyjádření – doporučení pedagogicko – psychologické poradny.  Více informací na www.stitneho-cb.cz .  
 

JINTES – kurzy vzdělávání - spol. JINTES CB s.r.o. zamýšlí předložit žádost o finanční 
podporu z fondů EU a v rámci těchto předpokládaných aktivit by chtěla nabídnout pro veřejnost kurzy 
vzdělávání zdarma. Pro zmapování zájmu veřejnosti byl připraven krátký  dotazník se žádostí o jeho 
vyplnění. Zájemci o další vzdělávání zdarma tento dotazník  naleznou na stránkách www.jintes.cz, 
v záložce „projekty“ 

spol. JINTES děkuje za Váš  zájem a čas. 



Lajtnovické čarodějnice zvou všechny své kolegyně a kolegy na 

 
který se koná dne 30.4.2010 od 16.00 hod. na návsi v Litvínovicích. 

Na malé čarodějnice a čaroděje čekají soutěže, volba NEJ čarodějnice a 
čaroděje, opékání špekáčků, pálení čarodějnic……….. 

            V případě deště se „SLET“ odkládá na neurčito. 
             P.S.:  špekáčky, dobrou náladu a koště s sebou. 

 
 
 

 
***************Z  ČINNOSTI  TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY MOKRÉ*****************  

 

MUŽI  – Probíhající ročník okresního přeboru, který je třetím pro hráče TJ Mokré, se jeví jako velmi 
vyrovnaný. Podzimní výsledky mužstva byly mírným zklamáním. Několik zbytečně prohraných zápasů 
znamená 12. místo po podzimní části. Posledních 8 celků od sebe dělí pouze 5 bodů, a tak jarní část 
přeboru slibuje zajímavou podívanou až do konce. Zimní příprava byla ovlivněna nepřízní počasí i 
časovým vytížením hráčů, přesto je jasným cílem záchrana soutěže. K té by mělo přispět i pokračující 
zabudovávání mladých hráčů do mužstva.  
MLADŠÍ ŽÁCI –  Právě probíhá zimní příprava v tělocvičně ZŠ L. Kuby. Absolvovali jsme dva 
jednodenní halové turnaje se soupeři, které známe z mistrovských utkání. Výsledky turnajů odpovídají 
našemu podzimnímu umístění v tabulce soutěže. Zimní přípravu hodláme zakončit netradičním 
soustředěním, kde však nebudeme mít možnost odehrát přátelská utkání. Je to způsobeno dlouhotrvající 
nepřízní počasí a tím i stavem hřišť. Proto nás čeká náhlý přechod z haly na venkovní hřiště prakticky až v 
dubnu, kdy začíná jarní část soutěže. Jsme však optimisté a věříme v lepší výsledky, i protože pracujeme 
několik let se stejnou partou fotbalových nadšenců. 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA  – Na podzim jsme se poprvé rozhodli přihlásit družstvo do okresní soutěže. 
Přestože hrají děti většinou se staršími soupeři, mistrovská utkání jim dávají možnost seznámit se 
s atmosférou soutěže. V této fázi nejsou rozhodující výsledky, ale zaujetí dětí pro hru. Nadále zveme děti 
narozené v letech 2003 – 2004, aby se zapojili do přípravy a využili možnosti sportovat na 
zrekonstruovaném hřišti. Více informací u trenéra Míry Alexy. 
ŽENY – Během podzimu se začalo v Mokrém formovat družstvo žen. Pravidelně se v pondělí konaly 
tréninky a vzhledem k rostoucímu zájmu uvažujeme o přihlášení do soutěže v ročníku 2010 – 2011. Rádi 
bychom pozvali i další ženy, které by chtěly rozšířit naše řady. Kontakt: Katka Hrabánková, tel.  606 
375 102. 

Trenéři : 
Mladší žáci : Roman Postl – mobil č. 775 641 208 

Mladší přípravka : Míra Alexa – mobil č. 607 223 655 
Z další činnosti oddílu 
Nadále pokračují práce na úpravách sportovního areálu. Vedle běžných činností bude na jaře 
instalována záchytná síť, aby nedocházelo k ohrožování okolních objektů.  
V sobotu 3. 7. 2010 se bude konat tradiční memoriál Petra Lindauera. 
V sobotu 7. 8. 2010 se bude konat tradiční pouťový turnaj mezi občany sousedních vesnic  (Mokré, 
Třebín, Litvínovice, Šindlovy Dvory). Už tradičně připravujeme doprovodný program pro děti i dospělé, 
včetně večerní zábavy. 
Chceme poděkovat všem partnerům a sponzorům tělovýchovné jednoty, kteří nám pomáhají. Bez jejich 
pomoci bychom nemohli naši činnost realizovat na současné úrovni. Další partneři, kteří mají zájem 
podporovat aktivity TJ, jsou vždy vítáni. 

Výbor TJ Mokré 

 ******************************************* 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Taneční zábava pro všechny generace HOREČKA PÁTEČNÍ NOCI 17. 
pátek 2. dubna 2010 v čase 19:00 – 2:00 hod. v restauraci U KAŠTANU, VČELNÁ 
CO VÁS ČEKÁ: 
� hudbu šedesátých – současných let zahraje oblíbená kapela MAXA-BAND 
� zajímavý doprovodný program, soutěž o ceny, bohatá tombola, průvodce večerem 
 

Vstupné: 125,- Kč � v předprodeji od 5. března 2010 ve Včelné (restaurace U Kaštanu, třída 5. května 461 - denně od 11:00 do 22:00). 
Vstupenky jsou k dostání v předprodeji, v den konání na místě, nebo na telefonech 606 273 121, 736 520 742. 

Více informací včetně fotogalerie najdete na webu  www.horecka.estranky.cz. Srdečně Vás zveme na 17. Horečku v restauraci U Kaštanu!  
(oblečení: neformální) 

Výroba vitráží, obrázků  a šperků ze skla  
Tiffany  technikou   Kontakt:  
  Boleslava Šestáková, DIČ CZ505126175 
 Litvínovice 150, České Budějovice 37001 
 Tel.:720234 503 
 e-mail: sestakova.slavka@seznam.cz 
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Litvínovické ženy pořádají v sále pohostinství „ Na Zlaté stoce „ v Litvínovicích 

ve dnech 23. – 24. 4. 2010 

 
 JARNÍ A LETNÍ OBLEČENÍ 
 HRAČKY, KOČÁRKY, AUTOSEDAČKY 
 SPORTOVNÍ POTŘEBY   

PŘÍJEM VĚCÍ :   pátek 23.4.2010 od 15. 00 do 18. 00 hod. 
PRODEJ proběhne :  sobota 24.4.2010 od 8.00 – 12.00 hod.                                     

 Z ceny každého prod. zboží bude odečteno 10 %, za každou pol. bude účtována 1,- Kč 

VÝDEJ VĚCÍ :    sobota 24.4.2010 od 12.00 – 12.30 hod.  
Věci se přijímají čisté,označené cenovkou s přiloženým seznamem věcí. Seznam si můžete vyzvednout 
v kadeřnictví Hedvika Wunsch v Litvínovicích ( březen ÚT a ČT 14.30 – 17.00 hod,ST a PÁ 8.00 – 12.00 
hod. POZOR –v dubnu pouze sobotu a neděli 8.00 – 12.00 hod.) 
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Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz,Úřední dny na OÚ : PO, ST – 8.00 – 17.00 hodin

 


